
 

PORTARIA N° 25/2025. 

DE 24 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

“Nomeia para exercer os cargos em comissão 

que especifica.” 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Extrema, Sr. Fabrício Sanchez Bergamin, no uso 

de suas atribuições legais 

 

 

DETERMINA: 

 

 

Art. 1º - Nomear a partir de 23 de janeiro de 2025, para ocupar o 

cargo em comissão de Chefe de Divisão, lotado na Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

a Sra. Grace Maria dos Santos Morais Xavier, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF 

sob o n° 063.536.63X-XX; 

Art. 2º - Nomear a partir de 20 de janeiro de 2025, para ocupar o 

cargo em comissão de Assessor de Secretaria, lotado na Secretaria Municipal de Governo a Sra. 

Mariana Ferreira de Carvalho, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

142.847.50X-XX; 

Art. 3º - Nomear a partir de 24 de janeiro de 2025, para ocupar o 

cargo em comissão de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social a 

Sra. Marlene Caetana Soares de Lima Cezar, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF 

sob o n° 253.239.60X-XX; 

Art. 4º - Nomear a partir de 02 de janeiro de 2025, para ocupar o 

cargo em comissão de Chefe de Divisão, lotado na Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e 

Juventude o Sr. Alessandro do Nascimento Batista, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas 

CPF/MF sob o n° 067.868.11X-XX; 

Art. 5º - Nomear a partir de 02 de janeiro de 2025, para ocupar o 

cargo em comissão de Assessor de Secretaria, lotado na Secretaria Municipal de Esportes, Lazer 

e Juventude o Sr. Elemilton de Alcantara Henriques, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas 

CPF/MF sob o n° 075.914.00X-XX; 

 

PUBLICADO 

Extrema, 24 / 01/ 25 



 

Art. 6º - Nomear a partir de 06 de janeiro de 2025, para ocupar o 

cargo em comissão de Assessor de Secretaria, lotado na Secretaria Municipal de Esportes, Lazer 

e Juventude a Sra. Ana Carina Correa da Silva, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF 

sob o n° 111.041.87X-XX; 

Art. 7º - Nomear a partir de 13 de janeiro de 2025, para ocupar o 

cargo em comissão de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e 

Juventude o Sr. Marcos Suel Alves de Almeida, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas 

CPF/MF sob o n° 010.472.16X-XX; 

Art. 8º - Nomear a partir de 06 de janeiro de 2025, para ocupar o 

cargo em comissão de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e 

Juventude o Sr. Rafael Felicio Alves, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

093.515.14X-XX; 

Art. 9º - Nomear a partir de 20 de janeiro de 2025, para ocupar o 

cargo em comissão de Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e 

Juventude o Sr. Fabio Luiz de Lima, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

070.543.64X-XX; 

Art. 10 - Nomear a partir de 13 de janeiro de 2025, para ocupar o 

cargo em comissão de Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e 

Juventude o Sr. Bruno de Assis Freitas Pereira, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF 

sob o n° 123.357.94X-XX; 

Art. 11 - Nomear a partir de 13 de janeiro de 2025, para ocupar o 

cargo em comissão de Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e 

Juventude o Sr. Alfredo Gabriel Crescente Olivotti, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas 

CPF/MF sob o n° 132.978.90X-XX; 

Art. 12 - Nomear a partir de 20 de janeiro de 2025, para ocupar o 

cargo em comissão de Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e 

Juventude o Sr. Everton Rodrigo Sabião, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob 

o n° 066.893.64X-XX; 

Art. 13 - Nomear a partir de 20 de janeiro de 2025, para ocupar o 

cargo em comissão de Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e 

Juventude o Sr. Alexsandro Silva Santos, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob 

o n° 116.233.83X-XX; 

Art. 14 - Nomear a partir de 06 de janeiro de 2025, para ocupar o 

cargo em comissão de Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e 

Juventude a Sra. Franciele Barbosa Oliveira, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF 



 

sob o n° 462.660.22X-XX; 

Art. 15 - Nomear a partir de 20 de janeiro de 2025, para ocupar o 

cargo em comissão de Encarregado, lotado na Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e 

Juventude o Sr. Welton Aparecido Teixeira, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF 

sob o n° 098.514.48X-XX; 

Art. 16 - Nomear a partir de 20 de janeiro de 2025, para ocupar o 

cargo em comissão de Encarregado, lotado na Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e 

Juventude a Sra. Isabela Gonçalves Vasconcelos, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas 

CPF/MF sob o n° 168.854.39X-XX; 

Art. 17 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Fabrício Sanchez Bergamin 

Prefeito Municipal 


		2025-01-24T14:49:08-0300
	FABRICIO SANCHEZ BERGAMIN:31185085823




